
Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; qlvb-longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: 3877328 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

 

Số: 1836/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 
Long Khánh, ngày 12 tháng 12 năm 20237 

 
 

  QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố công khai dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách  

địa phương trên địa bàn thành phố Long Khánh và phân bổ thu, chi ngân 

sách phường, xã năm 2024 trình Hội đồng nhân dân thành phố 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp 

ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 3238/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 3239/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết về kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công và dự toán ngân sách nhà nước năm 

2024 của tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Tờ Trình số 2227/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

UBND thành phố về xây dựng dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa 

phương trên địa bàn thành phố Long Khánh và phân bổ thu, chi ngân sách 

phường, xã năm 2024; 

Căn cứ Tờ Trình số 2228/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

UBND thành phố về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024;  

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

99/TTr-TCKH ngày 12 tháng 12 năm 2023 về việc công bố công khai dự toán thu 

ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương trên địa bàn thành phố Long 



 2 

Khánh và phân bổ thu, chi ngân sách phường, xã năm 2024 trình Hội đồng 

nhân dân thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024 của thành 

phố Long Khánh. Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình Hội 

đồng nhân dân quyết định dự toán ngân sách thành phố và phân bổ ngân sách 

thành phố gồm: 

1. Công khai dự toán ngân sách thành phố và phân bổ ngân sách phường, xã 

năm 2024 trình Hội đồng nhân dân thành phố: 

- Cân đối ngân sách thành phố (theo biểu số 69/CK-NSNN). 

- Cân đối nguồn thu, chi dự toán ngân sách thành phố và ngân sách phường, 

xã (theo biểu số 70/CK-NSNN). 

- Dự toán thu ngân sách nhà nước (theo biểu số 71/CK-NSNN). 

- Dự toán chi ngân sách thành phố, chi ngân sách cấp thành phố và chi ngân 

sách phường, xã theo cơ cấu chi (theo biểu số 72/CK-NSNN). 

- Dự toán chi ngân sách thành phố theo từng lĩnh vực (theo biểu số 73/CK-

NSNN). 

- Dự toán chi ngân sách thành phố cho từng cơ quan, tổ chức (theo biểu số 

74/CK-NSNN). 

- Dự toán chi đầu tư phát triển của ngân sách thành phố cho từng cơ quan, 

tổ chức theo từng lĩnh vực (theo biểu số 75/CK-NSNN). 

- Dự toán chi thường xuyên của ngân sách thành phố cho từng cơ quan, tổ 

chức theo từng lĩnh vực (theo biểu số 76/CK-NSNN). 

- Dự toán thu, số bổ sung và dự toán chi cân đối ngân sách từng phường, xã 

(theo biểu số 77/CK-NSNN). 

- Danh mục các chương trình, dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước (theo 

biểu số 80/CK-NSNN). 

2. Công khai thuyết minh dự toán ngân sách thành phố và phân bổ ngân 

sách phường, xã năm 2024 (Phụ lục 01, Phụ lục 02, Phụ lục 03, Phụ lục 04, Phụ 

lục 05, Phụ lục 06, Phụ lục 07, Phụ lục 08, Phụ lục 09, Phụ lục 10, Phụ lục 11). 

Điều 2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố có trách 

nhiệm công khai trên trang thông tin điện tử thành phố. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các phường, 

xã có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, PCT UBTP; 

- TT.VHTT-TT thành phố; 

- Chánh, Phó VP; 

- Lưu VT, TH (PPLT). 

 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

                     
 

 

 

 

Đỗ Chánh Quang 



 3 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T15:39:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đỗ Chánh Quang<quangdc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T16:02:30+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




